
 

 

Benutzungsentgelte  
CVJM-Heim und CVJM-Plätzle  
(Stand 01.08.2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Entgelte werden für die Zeit der Veranstaltung berechnet.  

Zeiten für Auf- und Abbau müssen nicht bezahlt, aber mit dem Vermieter abgesprochen werden.  

 

Mietobjekt  Preis Preis 
für Mitglieder² 

Saal pro Tag Miete 120 € 0 € 
 Heizung1 40 € 40 € 

    
Gruppenraum 
pro Tag 

Miete 40 € 0 € 
Heizung1 20 € 20 € 

    
Küche pro Tag Miete 30 € 30 € 

    
Geräte pro Tag Herd / Gas 10 € 10 € 
 Spülmaschine 20 € 20 € 
 Geschirr (Besteck, Teller, ..) 20 € 20 € 
 Kaffee-Vollautomat (Teeküche) 10 € 10 € 
 Kaffeemaschine (Küche) 10 € 10 € 
 Beamer 10 € 10 € 
 Verstärkeranlage (incl. Zubehör) 10 € 10 € 
 E-Piano + Klavierstuhl 10 € 10 € 

    
Plätzle Veranstaltung ab 5 Stunden 50 € 0 € 
 Veranstaltung bis 5 Stunden 20 € 0 € 

 

 

 
1 Nur während der Heizperiode (1. Oktober bis 30. April) 

² Mitglieder des CVJM-Kirchberg können einmal im Jahr die ermäßigten Preise beanspruchen 

 


